АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2013 № 523-па

        с. Богородское

Об увеличении заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Ульчского муниципального района  Хабаровского края

В соответствии с распоряжением Правительства Хабаровского края от 30.05.2013 № 359-рп «О мерах по поэтапному повышению заработной платы отдельных категорий работников краевых государственных учреждений Хабаровского края в 2013 году», в целях доведения в 2013 году средней заработной платы работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры Ульчского муниципального района до уровня средней заработной платы в Хабаровском крае администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.04.2013 новые должностные оклады работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры Ульчского муниципального района по профессиональным квалификационным группам должностей, утверждённых постановлением главы района от 14.04.2009 № 35 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Ульчского муниципального района», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шереметьева О.Л.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 апреля 2013.

Глава района

               Ю.Л. Данкан

Приложение
к постановлению

администрации района

от 07.06.2013 № 523-па
	ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ (ставки заработной платы) работников муниципальных учреждений культуры Ульчского  района по профессиональным квалификационным группам

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Размер должностного оклада ставки заработной платы, (руб).

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 КУ ( приказ министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 248Н)
	3702

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих первого уровня (Приказ министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 247Н)

	1-й квалификационный уровень
	4620

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих второго уровня (Приказ министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 247Н)

	1-й квалификационный уровень
	5010

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня (Приказ министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 247Н)

	2-й квалификационный уровень
	6810

	3-й квалификационный уровень
	6900

	2.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава (Приказ министерства здравоохранения и социального развития РФ от 31.08.2007 №570)
	4720

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена (Приказ министерства здравоохранения и социального развития РФ от 31.08.2007 №570)
	5200

	4.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена (Приказ министерства здравоохранения и социального развития РФ от 31.08.2007 №570)
	5885

	5.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии (Приказ министерства здравоохранения и социального развития РФ от 31.08.2007 №570
	6810

	_________________

Председатель комитета
	Н.Н. Верещагина